CÔNG TY CỔ PHẦN LIÊN DOANH WMT
Số : 10 /2016CV-ASA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 30  tháng 03 năm 2016

  Kính gửi: 	-  Uỷ ban chứng khoán nhà nước
                      -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Công ty Cổ phần Liên doanh SaNa WMT chúng tôi xin giải trình rõ hơn khoản “Chênh lệch 8.9% lợi nhuận sau thuế” như sau:
Tính đến ngày 31/12/2015, lợi nhuận sau thuế của báo cáo kiểm toán năm 2015 là 1.386.848.120đ giảm so với báo cáo quý IV của doanh nghiệp là 1.511.327.524 tương đương với 8.9%, cô thÓ nh­ sau:

	ChØ tiªu
	B¸o c¸o cña DN
	B¸o c¸o cña KT
	Ghi chó

	Doanh thu
	199.233.895.762
	198.972.688.784
	§iÒu chØnh DT néi bé

	C¸c kho¶n gi¶m trõ
	10.796.647
	10.796.647

	GÝa vèn
	195.223.099.115
	194.962.059.857
	§iÒu chØnh GV néi bé

	Lợi nhuận ST
	1.511.327.524
	1.386.848.120
	TrÝch lËp dù phßng

Nguyªn nh©n dÉn ®Õn lîi nhuËn gi¶m 8,9% so víi b¸o c¸o néi bé doanh nghiÖp lËp lµ do c¸c yÕu tè sau:
· Doanh thu và giá vốn thay đổi là do sự bóc tách doanh thu và giá vốn nội bộ mà công ty đã xuất cho chi nhánh
- Lợi nhuận thay đổi là do kiểm toán đã trích lập quỹ dự phòng phải thu nên đã ảnh hưởng đến lợi nhuận sau thuế làm giảm so với báo cáo quý 4 đã lập.
Chúng tôi xin cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin nêu trên.
Xin trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưư VT

CÔNG TY CỔ PHẦN LIÊN DOANH WMT

Nguyễn Đan Thanh